
20

SATJAM 
Už více než tři desetiletí dodává-
me na trh moderní střešní systém 
s důrazem na kompletnost, 
funkčnost, kvalitu a přijatelnou 
cenu. Střešní krytiny SATJAM 
získaly v roce 2004 ocenění kvali-
ty Czech Made a v roce 2018 jsme 
převzali na Pražském hradě 
ocenění Česká kvalita - osvědče-
no pro stavbu, které je součástí 
programu Národní ceny kvality 
České republiky.

TopMat® vs. běžné matné povrchy
Kvalitní ocelové jádro s povrchovou úpravou TopMat® 
hrubozrnný má zvýšenou odolnost vůči UV záření, a díky 
tomu i delší životnost. Nezanedbatelné, zejména pro zpra-
covatele, je také zlepšení parametrů tvarovatelnosti, které 
zůstává zachováno i po delší době skladování. Přes nespor-
ně vyšší kvalitu zůstává TopMat® hrubozrnný zařazen ve 
střední cenové hladině.

• registrační záruku na funkčnost krytiny
 v nadstandardní délce 30 let
• registrační záruku na trvanlivost povrchové
 úpravy, srovnatelnou s prémiovou
 řadou Extra
• výborné parametry výrobku za dostupnou  
 cenu - velmi dobrý poměr mezi kvalitou
 a cenou

Estetická
odolnost

Flexibilita při nízkých teplotách

Skladování 
při nízkých 
teplotách

Nepřítomnost tězkých kovů

Antikorozní
odolnost

Odolnost proti 
korozi během 
přepravy 
a přípravy

10
8

6
4

2

0

Standardní matný materiál
Satmat hruboznný
TopMat ®  hrubozrnný

Barevné provedení
Višňová
RR 028

Hnědá
RAL 8017

Černá
RR 033

Cihlová
RR 750

Antracit
RAL 7016

Zelená
RR 011

Tmavě hnědá
RR 032

EF+ Co vám přináší 
třída Efect+?



21

TopMat® střeše sluší
NEOMEZENÝ VÝBĚR
Povrchová úprava TopMat® je k dispozici pro všechny ocelo-
vé krytiny v nabídce SATJAM. Možnost vybrat si střešní 
krytinu podle svého vkusu je díky tomu neomezená.

MODERNÍ A EKOLOGICKÝ MATERIÁL
TopMat® neobsahuje žádné škodlivé látky a je plně souladu 
s nařízením Evropské unie REACH. Na konci svého životního 
cyklu jsou pak krytiny s touto povrchovou úpravou na ocelo-
vém jádru 100% recyklovatelné.

NAVRŽENO PRO STŘEŠNÍ KRYTINY
Povrchová úprava TopMat® zůstává trvale pružná a nepras-
ká ani při nízkých teplotách.

ESTETIKA
Povrch TopMat® má matný vzhled a hrubozrnnou strukturu, 
což střeše poskytuje žádanou robustní vizáž.
Dostupný je ve všech tvarových variantách v sedmi barev-
ných provedeních.

VELMI DOBRÁ ODOLNOST
Povrchová úprava TopMat® má zlepšenou odolnost proti 
poškrábání a oděru. Provedené testy Clemen, simulující 
tření plechů během přepravy, prokázaly, že povrch zůstává 
neporušený.

Bonus navíc – přes dlouhý výčet výhod je povrchová 
úprava TopMat® zařazena do nové ekonomické třídy Efect+ 
s registrační zárukou 30 let.



22

Taurus Modul
ihned k odběru - skladem

SATJAM Taurus Modul vyrábíme
Z OCELOVÉHO PLECHU v provedení

• TopMat® hrubozrnný 35 μm (PMH)
ihned k odběru - skladem

Hlavní přednosti krytiny SATJAM Taurus Modul
• Jednoduchá manipulace
• Vhodné na menší, složitější a členité plochy
• Žádné malometrážní ani dopravní příplatky
• Rychlé dodání – skladem na naší pobočce
• Velmi dobrá variabilita pokládky
• Výhodná cena díky nízkému prostřihu
• Možnost budoucí rozebíratelnosti
(např. při dodatečné montáži okna nebo FVE)

Krytina Taurus Modul je inovací oblíbené maloformátové krytiny Taurus
Premium. Zachovává její tvar s výraznou profi lací, který z krytiny dělá 
moderní architektonický prvek a zajišťuje materiálu vysokou pevnost. 
Dvoumodulový formát - dodávaný k přímé instalaci bez ochranné fólie 
- zrychluje pokládku a garantuje komfort manipulace. Krytina se vyrábí 
v provedení z jakostního ocelového plechu v povrchové úpravě 
TopMat®, nebo z kvalitního norského hliníku v provedení AluMat® 
(zakázková výroba).

Povrchová úprava

Pasivační vrstva
Zinek

Ocelové jádro

Primer

Zinek

Pasivační vrstva
Ochranný lak

V provedení z hliníkového plechu pouze zakázková výroba.

Celková šířka (A)       ≈ 1 201 mm
Stavební šířka (B) 1 150 mm
Délka tašky (C) 350 mm
Výška odskoku (D) 30 mm
Délka modulu (E) 720 mm
Počet šablon na m2 1,24 ks
Počet ks na sklad (1 paleta) 300 ks (cca 242 m2)
Tloušťka ocelového plechu 0,5 mm
Hmotnost ocelového plechu cca 4,7 kg/m2

Tloušťka hliníkového plechu 0,6 mm
Hmotnost hliníkového plechu cca 2,0 kg/m2

Sklon použití od 15°
Registrační záruka SATJAM až 60 let*

Montážní návod
SATJAM Taurus Modul

ke stažení zde



23

Netradiční variantou SATJAM Roof Classic je 
SATJAM Nordic. Liší se prodlouženou délkou 
střešní tašky o 50 mm, na celkových 400 mm. Kryti-
na tím získává mohutnější vzhled.

Systém Soft Line je praktická úprava krytin SATJAM 
Roof Classic, SATJAM Grande Plus a SATJAM Trend 
Wave, která zamezuje pronikání vlhkosti v podélných 
spojích pásů krytiny u střech s malým sklonem. Nežá-
doucímu jevu brání dvě pojistné odvodňovací drážky.

Volitelná antikondenzační úprava zabraňuje skapá-
vání vody, zkondenzované na vnitřní straně střešní 
krytiny. Kondenzát je absorbován do netkané textilie ze
syntetických vláken, která zadrží až 500 ml vody na 1 m2.

Velkoformátové krytiny

SATJAM Roof Classic

Velkoformátová střešní taška SATJAM Grande Plus 
má navíc prodlouženou variantu Grande Plus 
Long s délkou tašky 400 milimetrů. Pro obě varianty 
je charakterický vzhled mohutné románské tašky.

SATJAM Grande Plus

zakázková výroba

Celková šířka (A)       ≈ 1 185 mm
Stavební šířka (B) 1 100 mm
Délka tašky (C) 350 mm, 400 mm
Výška odskoku (D) 15 mm
Minimální výrobní délka 470 mm, 520 mm
Tloušťka ocelového plechu 0,5 mm
Hmotnost ocelového plechu cca 4,7 kg/m2

Tloušťka hliníkového plechu 0,6 mm
Hmotnost hliníkového plechu cca 2,0 kg/m2

Sklon použití od 10°
Registrační záruka SATJAM až 60 let *

A

B

D

C

SOFT LINE

Celková šířka (A)       ≈ 1 173 mm
Stavební šířka (B) 1 100 mm
Délka tašky (C) 350 mm, 400 mm
Výška odskoku (D) 20 mm
Minimální výrobní délka 820 mm, 920 mm
Tloušťka ocelového plechu 0,5 mm
Hmotnost ocelového plechu cca 4,7 kg/m2

Tloušťka hliníkového plechu 0,6 mm
Hmotnost hliníkového plechu cca 2,0 kg/m2

Sklon použití od 10°
Registrační záruka SATJAM až 60 let *

A

B

C

* Registrační záruka SATJAM je platná pouze v případě registrace střechy na www.satjam.cz.


